

National Testing Agency

Question Paper Name :	Nepali 11th March 2024 Shift 1
Subject Name :	Nepali
Creation Date :	2024-03-11 19:26:43
Duration :	105
Total Marks :	300
Display Marks:	Yes

Nepali

Group Number :	1
Group Id :	878270504
Group Maximum Duration :	0
Group Minimum Duration :	105
Show Attended Group? :	No
Edit Attended Group? :	No
Break time :	0
Group Marks :	300
Is this Group for Examiner? :	No
Examiner permission :	Cant View
Show Progress Bar? :	No

Nepali

Section Id :	878270961
Section Number :	1

Section type :	Online
Mandatory or Optional :	Mandatory
Number of Questions :	69
Number of Questions to be attempted :	69
Section Marks :	300
Enable Mark as Answered Mark for Review and Clear Response :	Yes
Maximum Instruction Time :	0
Sub-Section Number :	1
Sub-Section Id :	8782701768
Question Shuffling Allowed :	Yes
Is Section Default? :	null

Question Number : 1 Question Id : 87827042510 Question Type : MCQ Option Shuffling : No Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A Minimum Instruction Time : 0 Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

तलका ग्रन्थहरूमध्ये आचार्य विश्वनाथको ग्रन्थ कुन हो?

1. काव्यप्रकाश
2. साहित्यदर्पण
3. काव्यालङ्कार
4. काव्यादर्श

Options :

878270166941. 1
878270166942. 2
878270166943. 3
878270166944. 4

Question Number : 2 Question Id : 87827042511 Question Type : MCQ Option Shuffling : No Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

प्रगतिवादलाई अर्को कुन नामले चिनिन्छ?

1. प्रकृतवाद
2. समाजवादी यथार्थवाद
3. सामाजिक यथार्थवाद
4. यथार्थवाद

Options :

878270166945. 1

878270166946. 2

878270166947. 3

878270166948. 4

Question Number : 3 Question Id : 87827042512 Question Type : MCQ Option Shuffling : No Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

तलका मध्ये नेपाली तालव्य वर्ण कुन हो?

1. त, थ, ध, न
2. च, छ, ज, झ
3. य
4. ल, न

Options :

878270166949. 1

878270166950. 2

878270166951. 3

878270166952. 4

Question Number : 4 Question Id : 87827042513 Question Type : MCQ Option Shuffling : No Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

समूह I का कविहरू र समूह II का कविताहरूको जोडी मिलाउनुहोस्

समूह I	समूह II
A. दिलुसिंह राई	I साँझ : रेखाचित्र
B. वैरागी काइँला	II मन लहरी
C. महानन्द सापकोटा	III मेरी किराती आमा
D. मनप्रसाद सुब्बा	IV पैहोको सवाई

तलका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्

1. A - IV, B - I, C - II, D - III
2. A - I, B - III, C -IV, D -II
3. A -II, B -I, C -IV, D -III
4. A - IV, B -I, C - III, D -II

Options :

878270166953. 1

878270166954. 2

878270166955. 3

878270166956. 4

Question Number : 5 Question Id : 87827042514 Question Type : MCQ Option Shuffling : No Is

Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A Minimum

Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

तलका मध्ये कुन कुन कथा सानु लामाले लेखेका हुन्?

1. वर्तमान र भविष्यवाणी
2. छाता र कस्तो मान्छे
3. सिमलको भुवाँ र हामीजस्तै मैनाकी आमा
4. बलराम थापाको कथा र खानीटारमा एक दिन

Options :

878270166957. 1

878270166958. 2

878270166959. 3

878270166960. 4

Question Number : 6 Question Id : 87827042515 Question Type : MCQ Option Shuffling : No Is

Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A Minimum

Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

"रिता रातमा पढ्छे।"

उपर्युक्त वाक्यमा कतिवटा अक्षरहरू छन्?

1. आठवटा
2. सातवटा
3. छवटा
4. पाँचवटा

Options :

878270166961. 1

878270166962. 2

878270166963. 3

878270166964. 4

Question Number : 7 Question Id : 87827042516 Question Type : MCQ Option Shuffling : No Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

"दाजुले हामीलाई गान्तोक घुमाउनु भयो।"

उपर्युक्त वाक्य कुन क्रियापदमा आधारित छ?

1. असमापिका क्रियापद
2. प्रेरणार्थक क्रियापद
3. अकर्मक क्रियापद
4. सरल क्रियापद

Options :

878270166965. 1

878270166966. 2

878270166967. 3

878270166968. 4

Question Number : 8 Question Id : 87827042517 Question Type : MCQ Option Shuffling : No Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

तलका मध्ये कुन कुन निबन्ध सङ्ग्रह रामलाल अधिकारीले लेखेका हुन्?

1. रवि सप्तमी र अलौटा र ठेटना
2. काउकुती र जयभुँडी
3. एउटा आइतबार यसरी बित्यो र गोधुली संसार
4. नमस्ते र जमर्काहरू

Options :

878270166969. 1

878270166970. 2

878270166971. 3

878270166972. 4

Question Number : 9 Question Id : 87827042518 Question Type : MCQ Option Shuffling : No Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

आधारपद: प्रकाशन कालका आधारमा तल दिइएका पत्रिकाहरूको सही क्रम मिलाउनुहोस्।

A. उपन्यास तरङ्गिनी

B. भारती

C. माधवी

D. चन्द्रिका

E. सुन्दरी

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्।

1. A, B, C, D, E

2. D, B, E, A, C

3. E, C, A, B, D

4. A, E, C, D, B

Options :

878270166973. 1

878270166974. 2

878270166975. 3

878270166976. 4

Question Number : 10 Question Id : 87827042519 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

"पहँलो दिन" नाटकका नाटककार को हुन्?

1. नन्द हाङ्खिम
2. इन्द्रबहादुर राई
3. गोपालप्रसाद रिमाल
4. ध्रुव लोहागण

Options :

878270166977. 1

878270166978. 2

878270166979. 3

878270166980. 4

Question Number : 11 Question Id : 87827042520 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

आधारपद: घनश्याम नेपालद्वारा लिखित 'नेपाली साहित्यको परिचयात्मक इतिहास' -मा गरिएको नेपाली साहित्येतिहासको कालक्रम मिलाउनुहोस्।

A. शृङ्गार काल

B. नीतिकाल

C. प्रयोगकाल

D. रोमान्टिक काल

E. स्तवनकाल

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्।

1. E, A, B, D, C

2. E, B, A, D, C

3. B, A, E, D, C

4. A, B, D, E, C

Options :

878270166981. 1

878270166982. 2

878270166983. 3

878270166984. 4

Question Number : 12 Question Id : 87827042521 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

समूह I का उपन्यासकार र समूह II का उपन्यासहरूको जोडा मिलाउनुहोस्

समूह I	समूह II
A. प्रतिमानसिंह लामा	I. रेम्ब्रान्ड
B. लैनसिंह बाडुदेल	II. महाकाल जासुस
C. प्रकाश कोविद्	III. चम्पा
D. लक्ष्मीप्रसाद देवकोटा	IV. तर कहिले

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्

1. A -III , B -IV, C - I , D -II
2. A -II , B -I, C -III , D -IV
3. A -II , B - I, C - IV, D -III
4. A -II , B -III , C -IV , D -I

Options :

878270166985. 1
878270166986. 2
878270166987. 3
878270166988. 4

Question Number : 13 Question Id : 87827042522 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

अनन्त विडम्बनाले अनन्त हातले

अनन्त चिलले झम्टा मारेको

वर्तमान एक टुक्रा समय रक्तचापको डिग्रीमा चढेको पारो

जसलाई पखिरेहेछौं, चल्ला बनेर।

"फर्सीको जरा" कविताबाट लिइएको यस कवितांशका कवि को हुन्?

1. ईश्वर बल्लभ
2. वैरागी काइँला
3. भूपि शेरचन
4. मोहन कोइराला

Options :

878270166989. 1

878270166990. 2

878270166991. 3

878270166992. 4

Question Number : 14 Question Id : 87827042523 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

समूह I का आचार्यहरू र उनीहरूद्वारा प्रतिपादित समूह II का वादहरूको जोडा मिलाउनुहोस्

समूह I	समूह II
A. आचार्य शङ्कुक	I. ध्वनिवाद
B. आचार्य भट्टलोल्लट	II. अभिव्यक्तिवाद
C. आचार्य आनन्दवर्धन	III. उत्पत्तिवाद
D. आचार्य अभिनवगुप्त	IV. अनुमितिवाद

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्

1. A -IV, B - I, C -II , D -III
2. A -IV, B - III, C - I, D - II
3. A - III, B - IV, C - I, D -II
4. A - III, B - II, C - IV, D - I

Options :

878270166993. 1
878270166994. 2
878270166995. 3
878270166996. 4

Question Number : 15 Question Id : 87827042524 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

समूह I का कविहरू र समूह II का कविताहरूको जोडा मिलाउनुहोस्

समूह I	समूह II
A. इन्दिरस	I. स्तुतिपद्य
B. विद्यारण्यकेशरी	II. त्रिरत्नसौन्दर्यगाथा
C. यदुनाथ पोखरेल	III. गोपिकास्तुति
D. सुन्दरानन्द बाँडा	IV. युगलगीत

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्

1. A - III, B - IV, C - I, D - II
2. A -III , B - IV, C - II, D - I
3. A - IV, B - III, C - II, D - I
4. A - IV, B - III, C - I, D - II

Options :

878270166997. 1
878270166998. 2
878270166999. 3
878270167000. 4

Question Number : 16 Question Id : 87827042525 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

समूह I का आचार्यहरू र समूह II मा राखिएका उनीहरूले दिएका परिभाषाहरूको सही जोडा मिलाउनुहोस्

समूह I	समूह II
A. आचार्य भामह	I. काव्यको बीज प्रतिभा हो।
B. आचार्य वामन	II. अनौठो काव्य शक्ति प्रतिभा हो।
C. आचार्य कुन्तक	III. काव्यको रचना गराउने संस्कार विशेष प्रतिभा हो।
D. आचार्य मम्मट	IV. काव्यको रचना गर्ने एक मात्र हेतु प्रतिभा हो।

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्

1. A -IV, B - I, C - III, D - II
2. A - IV, B - I, C -II, D - III
3. A - II, B - I, C - IV D - III
4. A - II, B - III, C - IV, D -I

Options :

878270167001. 1
878270167002. 2
878270167003. 3
878270167004. 4

Question Number : 17 Question Id : 87827042526 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

समूह I का नाटककार र समूह II का नाटकहरूको जोडा मिलाउनुहोस्

समूह I	समूह II
A. पारसमणि प्रधान	I. युद्धहरू
B. बालकृष्ण सम	II. बुद्धचरित
C. मनबहादुर मुखिया	III. अमित वासना
D. नन्द हाङ्खिम	IV. क्रसमा टाँगिएको जिन्दगी

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्

1. A -II , B - III, C - I, D - IV
2. A - III, B - II, C - IV, D - I
3. A -II, B - I, C - III, D - IV
4. A - II, B - III, C - IV, D - I

Options :

878270167005. 1
878270167006. 2
878270167007. 3
878270167008. 4

Question Number : 18 Question Id : 87827042527 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

"भन्ज्याङ" शब्दको अर्थ के हुन्छ?

1. दुईवटा पहाडका चुली
2. दुईवटा खोला, नदी भेट हुने ठाउँ
3. पहाडका दुई चुली माझको होचो ठाउँ
4. लेक र बेसी भेट हुने ठाउँ

Options :

878270167009. 1
878270167010. 2
878270167011. 3
878270167012. 4

**Question Number : 19 Question Id : 87827042528 Question Type : MCQ Option Shuffling : No
Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A
Minimum Instruction Time : 0**

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

"अन्यमनस्कता" शब्दको अर्थ के हो?

1. मन र मस्तिष्कको सङ्गम
2. मनको साम्य स्थिति
3. मनको एकाग्र स्थिति
4. मन अन्यत्र बरालिएको स्थिति

Options :

878270167013. 1
878270167014. 2
878270167015. 3
878270167016. 4

Question Number : 20 Question Id : 87827042529 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

समूह I का विषय अनि ती सम्बन्धी समूह II मा राखिएका कुराको सही जोडा मिलाउनुहोस्

समूह I	समूह II
A. सन्धि	I. स्वकीया, परकीया, सामान्या
B. अर्थप्रकृति	II. मुख, प्रतिमुख, गर्भ
C. कार्यावस्था	III. बीज, बिन्दु, पतका
D. नायिका	IV. यत्न, प्राप्याशा, नियताप्ति

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्

1. A -II , B - III, C - IV, D - I

2. A - II, B - III, C -I, D - IV

3. A -III, B - II, C - IV, D -I

4. A - III, B - II, C - I, D - IV

Options :

878270167017. 1

878270167018. 2

878270167019. 3

878270167020. 4

Question Number : 21 Question Id : 87827042530 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

समूह I का उच्चारण स्थान र समूह II का वर्णहरूको जोडा मिलाउनुहोस्

समूह I	समूह II
A. कण्ठ्य	I. प, फ, ब, भ
B. फलकीय वत्स्य	II. त, थ, द, ध
C. दन्त्य	III. क, ख, ग, घ
D. ओष्ठ्य	IV. च, छ, ज, झ

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्

1. A - III, B - IV, C - I, D - II
2. A - III, B - IV, C - II, D - I
3. A - II, B - I, C - III, D - IV
4. A - II, B - I, C - IV, D - III

Options :

878270167021. 1
878270167022. 2
878270167023. 3
878270167024. 4

Question Number : 22 Question Id : 87827042531 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

समूह I का कविहरू र समूह II मा राखिएका उनीहरूका कविताहरूको जोडा मिलाउनुहोस्

समूह I	समूह II
A. मनप्रसाद सुब्बा	I. भूमिगीत
B. राजेन्द्र भण्डारी	II. माइला र युद्ध
C. सुधा एम राई	III. दिल्ली अनि म
D. सुधीर छेत्री	IV. सिद्धार्थ उर्फ सिद्धे

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्

1. A - II, B - I, C - III, D - IV
2. A - I, B - II, C - IV, D - III
3. A - IV, B - III, C - I, D - II
4. A -IV, B - III, C - II, D - I

Options :

878270167025. 1
878270167026. 2
878270167027. 3
878270167028. 4

Question Number : 23 Question Id : 87827042532 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

समूह I का विषय अनि समूह II मा राखिएका ती विषय सम्बन्धी तथ्यको सही जोडा मिलाउनुहोस्।

समूह I	समूह II
A.संस्कार गीत	I. मालसिरी
B. पर्व गीत	II.माँगल
C.श्रम गीत	III. धमारी
D. धार्मिक गीत	IV.असारे

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्।

1. A -II, B - I, C - IV, D - III
2. A - II, B - I, C - III, D - IV
3. A - III, B - I, C - IV, D - II
4. A - II, B - III, C - I, D - IV

Options :

878270167029. 1
878270167030. 2
878270167031. 3
878270167032. 4

Question Number : 24 Question Id : 87827042533 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

आधारपद: तरुण तपसी -का यी शब्दहरूलाई कविता अनुसार सही क्रममा राख्नुहोस्।

A. नङ्गा भइ

B. गरिरहुन्

C. फगत

D. दङ्गा

E. कुनै चाहे

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्

1. D, E, C, A, B

2. E, A, C, D, B

3. E, D, A, C, B

4. C, A, E, D, B

Options :

878270167033. 1

878270167034. 2

878270167035. 3

878270167036. 4

Question Number : 25 Question Id : 87827042534 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

आधारपद: नेपालीमा साहित्य अकादमी पुरस्कार प्राप्त गर्ने साहित्यकारहरूको नाम वर्षक्रम अनुसार मिलाउनुहोस्।

- A. असीत राई
- B. गुमानसिंह चामलिङ
- C. इन्द्रबहादुर राई
- D. शिवकुमार राई
- E. ओकिउयामा ग्वाइन

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्।

- 1. E, C, D, A, B
- 2. B, C, E, D, A
- 3. C, D, B, E, A
- 4. C, E, B, D, A

Options :

- 878270167037. 1
- 878270167038. 2
- 878270167039. 3
- 878270167040. 4

Question Number : 26 Question Id : 87827042535 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

आधारपद: सिक्किमको भानु पुरस्कार प्राप्त गर्ने साहित्यकारहरूको नाम वर्षक्रम अनुसार मिलाउनु होस्।

A. राम अपतन

B. काशीराज प्रधान

C. तुलसी अपतन

D. पदम सिंह सुब्बा

E. कृपाशाल्याण राई

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्।

1. D, C, B, A, E

2. D, C, A, B, E

3. C, B, D, A, E

4. B, A, C, D, E

Options :

878270167041. 1

878270167042. 2

878270167043. 3

878270167044. 4

Question Number : 27 Question Id : 87827042536 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

आधारपद: प्रकाशन कालका आधारमा मनप्रसाद सुब्बाका कविता सङ्ग्रहको क्रम मिलाउनुहोस्।

A. ऊष्मा

B. आदिम बस्ती

C. बिब्ल्याँटो युगभित्रको कार्टुन मान्छे

D. बुँख्याचाहरूको देशमा

E. ऋतुक्यान्भसमा रेखाहरू

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्।

1. C, D, A, B, E

2. D, C, E, B, A

3. B, C, D, E, A

4. C, A, D, B, E

Options :

878270167045. 1

878270167046. 2

878270167047. 3

878270167048. 4

Question Number : 28 Question Id : 87827042537 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

आधारपद: प्रकाशन कालका आधारमा पारिजातका उपन्यासहरूको क्रम मिलाउनुहोस्।

A. पर्खालभिन्न र बाहिर

B. शिरीषको फुल

C. महत्ताहीन

D. अनिंदो पहाडसँगै

E. बैँसको मान्छे

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्

1. B, A, C, D, E

2. E, C, D, B, A

3. B, C, E, A, D

4. B, C, A, E, D

Options :

878270167049. 1

878270167050. 2

878270167051. 3

878270167052. 4

Question Number : 29 Question Id : 87827042538 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

आधारपद: उखानको क्रम मिलाउनुहोस्।

A. सास

B. कि अमरावतीको

C. बास

D. कि

E. चपरामुनिको

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्।

1. B, A, D, E, C

2. D, E, A, B, C

3. B, C, D, E, A

4. E, C, D, B, A

Options :

878270167053. 1

878270167054. 2

878270167055. 3

878270167056. 4

Question Number : 30 Question Id : 87827042539 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

आधारपद: प्रकाशन कालका आधारमा बालकृष्ण समका नाटकहरूको क्रम मिलाउनुहोस्।

A. मुकुन्द इन्दिरा

B. अन्धवेग

C. प्रह्लाद

D. मुटुको व्यथा

E. प्रेमपिण्ड

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्।

1. D, A, C, B, E

2. D, C, A, B, E

3. C, D, A, B, E

4. C, A, D, E, B

Options :

878270167057. 1

878270167058. 2

878270167059. 3

878270167060. 4

Question Number : 31 Question Id : 87827042540 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

आधारपद: वर्णहरूलाई क्रममा राखेर शब्द बनाउनुहोस्।

A. नि

B. ता

C. त

D. श्चि

E. अ

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्।

1. B, A, D, E, C

2. E, D, A, B, C

3. A, D, E, B, C

4. E, A, D, C, B

Options :

878270167061. 1

878270167062. 2

878270167063. 3

878270167064. 4

Question Number : 32 Question Id : 87827042541 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

आधारपद: वर्णहरूको क्रम मिलाएर शब्द निर्माण गर्नुहोस्।

A. दा

B. ण

C. ह

D. उ

E. र

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्।

1. A, B, D, E, C

2. C, E, B, A, D

3. A, D, C, E, B

4. D, A, C, E, B

Options :

878270167065. 1

878270167066. 2

878270167067. 3

878270167068. 4

Question Number : 33 Question Id : 87827042542 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

आधारपद: कथानकका आधारमा उभिएका इतिवृत्तको पूर्ण प्रस्तुत रूप कथा हो।

माथि राखिएको वाक्यका आधारमा तलका कुन कुन सही हुन् खुट्ट्याउनुहोस्।

A. एउटा कथामा थुप्रै कथानक हुन्छन्।

B. एउटा कथामा एउटै मात्र कथानक हुँदछ।

C. घटनाहरूको क्रम कथानक हो।

D. उपन्यासमा कथानक हुँदैन।

E. कथाको विषय वस्तु नै कथानक हो।

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्।

1. B र D मात्र

2. A र C मात्र

3. A, C, B र E मात्र

4. C, D, E मात्र

Options :

878270167069. 1

878270167070. 2

878270167071. 3

878270167072. 4

Question Number : 34 Question Id : 87827042543 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

आधारपद: नेपाली उच्चारणमा 29 वटा व्यञ्जन वर्णहरू छन्।

माथि राखिएको वाक्यका आधारमा तलका कुन कुन सही हुन् खुट्ट्याउनुहोस्।

A. ण अनि श नेपाली उच्चारणमा आउने वर्णहरू होइनन्।

B. ण अनि श नेपाली उच्चारणमा आउने वर्ण हुन्।

C. ष, श अनि ण नेपाली शब्दमा प्रयोग गरिंदैन।

D. ष, श अनि ण नेपाली शब्दमा प्रयोग गरिन्छ।

E. श, ष अनि ण संस्कृतका वर्ण हुन्।

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्।

1. A, C र E मात्र

2. A, B र D मात्र

3. C, D र E मात्र

4. A, C, D र E मात्र

Options :

878270167073. 1

878270167074. 2

878270167075. 3

878270167076. 4

Question Number : 35 Question Id : 87827042544 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

आधारपद: "गोमा! फुर्बाले उठ्ठै भन्यो - म पनि तिम्रो माने बनाइदिन्छु। गान्तोकतिर गएर पैसा कमाएर ल्याउँछु। यो बुमटारमा मलाई बाँच्नु कठिन पन्यो।"

माथि राखिएको वाक्यका आधारमा तलका कुन कुन सही हुन् खुट्ट्याउनुहोस्।

- A. यो वाक्य फुर्बा कथाबाट लिइएको हो।
- B. बुमटार नाम्चीको एउटा गाउँ हो।
- C. यस वाक्यमा मानेको अर्थ, अर्थ नै हुन्छ।
- D. यो वाक्य सानु लामाको कथाबाट उद्धृत गरिएको हो।
- E. यो वाक्य कथाबाट नभएर उपन्यासबाट उद्धृत गरिएको हो।

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्।

- 1. A र D मात्र
- 2. B, C र D मात्र
- 3. B र D मात्र
- 4. A, C र E मात्र

Options :

- 878270167077. 1
- 878270167078. 2
- 878270167079. 3
- 878270167080. 4

Question Number : 36 Question Id : 87827042545 Question Type : MCQ Option Shuffling : No Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A Minimum Instruction Time : 0 Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

आधारपद: कृष्णकथा केन्द्रित नेपाली काव्यका मुख्यतः दुई धारा छन् - रतिरागात्मक अभिव्यक्ति काव्य र रतिरागेतर अभिव्यक्ति काव्य।

माथि राखिएको वाक्यका आधारमा तलका कुन कुन सही हुन् खुट्ट्याउनुहोस्।

- A. कृष्ण भक्तिका काव्य निर्गुण भक्ति धारा अन्तर्गत पर्छन्।
- B. विद्यारण्यकेशरी कृष्ण भक्ति धाराका कवि हुन्।
- C. यदुनाथ पोखरेल कृष्ण भक्ति धारा र वीरस्तुतिका कविता लेख्ने कवि हुन्।
- D. वसन्त शर्माले पनि कृष्ण भक्ति धाराका कविता लेखेका छन्।
- E. नेपाली साहित्यको इतिहासमा कृष्ण काव्य पाइँदैन।

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्।

- 1. A, B र D मात्र
- 2. B, C र D मात्र
- 3. C, D र E मात्र
- 4. A, C, D र E मात्र

Options :

- 878270167081. 1
- 878270167082. 2
- 878270167083. 3
- 878270167084. 4

Question Number : 37 Question Id : 87827042546 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

आधारपद: प्रतिदिनको एक प्रारम्भ बोकेर

प्रतिदिनको एक समाप्ति बोकेर

आजको उज्यालो, आजको प्रारम्भ

महाकाललाई एक नयाँ अनुदान थापेर

आइरहेछ बिहान, आइरहेछ बिहान

माथि राखिएको कवितांशका आधारमा तलका कुन कुन सही हुन् खुट्ट्याउनुहोस्।

- A. यस कवितांशका कवि अगमसिंह गिरी हुन्।
- B. यस कवितांशका कवि विरेन्द्र हुन्।
- C. यस कवितांशको शीर्षक 'हाम्रो आकाशमुनि पनि हुन्छ उज्यालो' हो।
- D. यस कवितांशको शीर्षक 'बिहान' हो।
- E. यो कवितांश मूलतः गीतको अंश हो।

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्।

- 1. B, C र D मात्र
- 2. A, C र E मात्र
- 3. A र C मात्र
- 4. B र D मात्र

Options :

- 878270167085. 1
- 878270167086. 2
- 878270167087. 3
- 878270167088. 4

Question Number : 38 Question Id : 87827042547 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

आधारपद: साहित्येतिहासले व्यक्तिलाई इतिहासकै एउटा अंश मान्दछ। इतिहासको अटुट प्रवाहमा कवि लेखकहरूका सृजनासम्बन्धी गतिविधिहरूले नै साहित्यिक मानकको परिपाटी स्थापित हुँदै कालिक धाराहरू एकपछि अर्को गरी बन्दै जान्छन्।

माथि राखिएका वाक्यका आधारमा तलका कुन कुन सही हुन् खुट्ट्याउनुहोस्।

- A. एकजना व्यक्तिको इतिहास मूलतः उसको आफ्नै जीवन हो।
- B. मानव जातिको इतिहास बुझ्नका लागि लोक ज्ञान आर्जन गर्नु पर्छ।
- C. मानवको इतिहास हुँदैन तर जातिको इतिहास हुँदछ।
- D. इतिहास काल्पनिक मात्रै हुँदछ।
- E. साहित्यको कुनै इतिहास हुँदैन किनभने यो निर्जीव वस्तु हो।

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्।

- 1. A र B मात्र
- 2. A, B र D मात्र
- 3. B, C, D र E मात्र
- 4. C, D र E मात्र

Options :

878270167089. 1

878270167090. 2

878270167091. 3

878270167092. 4

Question Number : 39 Question Id : 87827042548 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

आधारपद: नेपाली भाषामा पाइने आदर सम्बन्धी राखिएका तलका वाक्यहरू पढ्नुहोस् अनि कुन कुन सही छन् त्यो खुट्ट्याउनुहोस्।

- A. नेपालीमा आदर तीन प्रकारका हुन्छन् - सामान्य, मध्यम र उच्च आदर
- B. 'तिमी छिटो घर जाऊ।' - यस वाक्यमा सामान्य आदरको प्रयोग गरिएको छ।
- C. भारतीय नेपालीमा निम्न, सामान्य, मध्यम, उच्च मध्यम अनि अतिउच्च गरी पाँच प्रकारका आदरहरू छन्।
- D. 'कमल छुच्चो छ।' - यस वाक्यमा सामान्य आदरको प्रयोग भएको छ।
- E. 'मदनका काका शान्त स्वभावका हुनुहुन्छ।' - यस वाक्यमा मध्यम आदर पाइन्छ।

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्।

- 1. A, B र E मात्र
- 2. B, C र E मात्र
- 3. A, र D मात्र
- 4. C र E मात्र

Options :

878270167093. 1

878270167094. 2

878270167095. 3

878270167096. 4

Question Number : 40 Question Id : 87827042549 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

आधारपद: निबन्ध रौचिरा दर्शन होइन, न हो पाण्डित्य प्रदर्शनको ठ्यासफु! यसमा गृहीत विषयलाई सर्वदृष्टिकोण समीक्षणको जरूरत छैन। यो एक किसिमको धूर्त बदमास ठिटो हो जो सडकमा हिँड्दा कहिले ढुङ्गा हान्छ, कतै कतै आनन्दले फुलेर हेर्दछ, तर घोरिँदै न पाठघोकुवा हल्लन्तेका मिजाजले। यो टेबिल गफ हो, चस्मादार अध्यापकको व्याख्यान होइन, न त बमन वेदान्त।

माथि राखिएको अनुच्छेदका आधारमा तलका कुन कुन सही हुन् खुट्ट्याउनुहोस्।

- A. निबन्ध एउटा गफ भए तापनि यो गफ पत्यारिलो हुनु पर्छ।
- B. निबन्धबारे उक्त कथन लक्ष्मीप्रसाद देवकोटाको हो।
- C. निबन्धबारे उक्त कथन रामलाल अधिकारीको हो।
- D. निबन्ध वस्तुपरक मात्रै हुनु पर्छ।
- E. इमानदारी निबन्धको एउटा गुण हो।

तल दिइएका विकल्पहरूबाट सही उत्तर चयन गर्नुहोस्।

- 1. A, C, र D मात्र
- 2. C र D मात्र
- 3. A, B, र E मात्र
- 4. D र E मात्र

Options :

878270167097. 1

878270167098. 2

878270167099. 3

878270167100. 4

Question Number : 41 Question Id : 87827042550 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

नेपाली उपन्यास परम्परामा अतिथार्थवादी प्रवृत्ति भित्र्याउने उपन्यासकार को हुन्?

1. इन्द्रबहादुर राई
2. लैनसिंह बाड्देल
3. इन्द्र सुन्दास
4. शिवकुमार राई

Options :

878270167101. 1

878270167102. 2

878270167103. 3

878270167104. 4

Question Number : 42 Question Id : 87827042551 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

'खोजी' पत्रिकाका पहिलो सम्पादक को थिए?

1. पारसमणि प्रधान
2. रामकृष्ण शर्मा
3. रूपनारायण सिंह
4. कुमार प्रधान

Options :

878270167105. 1

878270167106. 2

878270167107. 3

878270167108. 4

Question Number : 43 Question Id : 87827042552 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

'भ्रमर' उपन्यास कुन सालमा प्रकाशित भएको थियो?

1. सन् 1936

2. सन् 1937

3. सन् 1940

4. सन् 1950

Options :

878270167109. 1

878270167110. 2

878270167111. 3

878270167112. 4

Question Number : 44 Question Id : 87827042553 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

भारतीय साहित्य सिद्धान्त अन्तर्गत मुनित्रय कस कसलाई मानिन्छ?

1. पाणिनि, पतञ्जलि, भृगु
2. पाणिनि, कात्यायन, भृहृहरि
3. कात्यायन, यास्क, कणाद
4. पाणिनि, पतञ्जलि, कात्यायन

Options :

878270167113. 1
878270167114. 2
878270167115. 3
878270167116. 4

Question Number : 45 Question Id : 87827042554 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

कला अनि साहित्य सत्यभन्दा दुईगुणा टाढा हुन्छ। - यो भनाइ कसको हो?

1. एरिस्टोटल
2. प्लेटो
3. सोक्रेटस
4. रुसो

Options :

878270167117. 1
878270167118. 2
878270167119. 3
878270167120. 4

Question Number : 46 Question Id : 87827042555 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

गरिन्छ यदि विश्वास ढुङ्गो बन्दछ देवता

गरिन्न यदि विश्वास ढुङ्गो बन्दछ देवता

उपर्युक्त उद्धरणमा कुन अनुप्रास पाइन्छ?

1. लाटानुप्रास
2. छेकानुप्रास
3. अन्त्यानुप्रास
4. वृत्यानुप्रास

Options :

878270167121. 1

878270167122. 2

878270167123. 3

878270167124. 4

Question Number : 47 Question Id : 87827042556 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

सोरठीको आख्यानमा कुन राजाको कथा पाइन्छ?

1. पृथ्वीनारायण शाह
2. जयचन्द
3. प्रताप मल्ल
4. जयसिंह राजा

Options :

878270167125. 1
878270167126. 2
878270167127. 3
878270167128. 4

**Question Number : 48 Question Id : 87827042557 Question Type : MCQ Option Shuffling : No
Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A
Minimum Instruction Time : 0**

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

नेपाली महिना कुन नामबाट सुरु हुन्छ?

1. वैशाख
2. जेठ
3. चैत
4. पुस

Options :

878270167129. 1
878270167130. 2
878270167131. 3
878270167132. 4

Question Number : 49 Question Id : 87827042558 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

निबन्ध नन्दन पुस्तकका सम्पादक को हुन्?

1. रामलाल अधिकारी
2. घनश्याम नेपाल
3. राजनारायण प्रधान
4. ताना शर्मा

Options :

878270167133. 1

878270167134. 2

878270167135. 3

878270167136. 4

Question Number : 50 Question Id : 87827042559 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

परम्परा एवम् वैयक्तिक प्रतिभा - समालोचना सिद्धान्तका प्रतिपादक को हुन्?

1. मैथ्यु आर्नल्ड
2. आई ए रिचर्ड्स
3. रेमन्ड विलियम
4. टि एस इलियट

Options :

878270167137. 1

878270167138. 2

878270167139. 3

878270167140. 4

Question Number : 51 Question Id : 87827042560 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

क्रिस्टोफर कडवेललाई कुन प्रवृत्तिका आलोचक मानिन्छ?

1. स्वच्छन्दतावादी प्रवृत्ति
2. यथार्थवादी प्रवृत्ति
3. संरचनावादी प्रवृत्ति
4. मार्क्सवादी प्रवृत्ति

Options :

878270167141. 1

878270167142. 2

878270167143. 3

878270167144. 4

Question Number : 52 Question Id : 87827042561 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

मुख्य अर्थ सँगसँगै लक्ष्यार्थ बोधक पद पनि रहेको छ भने कुन लक्षणा शब्दशक्ति हुन्छ?

1. उपदान लक्षणा
2. लक्षण लक्षणा
3. सारोपा लक्षणा
4. साध्यवासना लक्षणा

Options :

878270167145. 1
878270167146. 2
878270167147. 3
878270167148. 4

**Question Number : 53 Question Id : 87827042562 Question Type : MCQ Option Shuffling : No
Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A
Minimum Instruction Time : 0**

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

पदको पश्चभागमा रहने वक्रतालाई के भनिन्छ?

1. पदपूर्वार्ध वक्रता
2. प्रकरण वक्रता
3. पदपरार्ध वक्रता
4. प्रबन्ध वक्रता

Options :

878270167149. 1
878270167150. 2
878270167151. 3
878270167152. 4

Question Number : 54 Question Id : 87827042563 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

वियोगान्त नाटकको मूल तत्त्व के हो?

1. घृणा
2. प्रेम
3. वासना
4. क्रोध

Options :

878270167153. 1

878270167154. 2

878270167155. 3

878270167156. 4

Question Number : 55 Question Id : 87827042564 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

तलका मध्ये कुन कुन कृति भीम दाहालका हुन्?

1. अभीष्टको खोज र विद्रोह
2. द्रोह र अर्को देशको मान्छे
3. अर्को देशको मान्छे र उकाली ओह्याली
4. उकाली ओह्याली र विद्रोह

Options :

878270167157. 1

878270167158. 2

878270167159. 3

878270167160. 4

Question Number : 56 Question Id : 87827042565 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

नेपालीमा लेखिएको पहिलो निबन्धात्मक रचना कुन हो?

1. आषाढको पन्ध्र
2. महेन्द्रमल्ली
3. दिव्योपदेश
4. बर्दाहामा शिकार

Options :

878270167161. 1

878270167162. 2

878270167163. 3

878270167164. 4

Question Number : 57 Question Id : 87827042566 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

रामकृष्ण शर्मा कुन प्रवृत्तिको निबन्ध लेख्ने निबन्धकार हुन्?

1. परिष्कारवादी निबन्ध
2. स्वच्छन्दतावादी निबन्ध
3. समालोचनात्मक निबन्ध
4. प्रगतिवादी निबन्ध

Options :

878270167165. 1
878270167166. 2
878270167167. 3
878270167168. 4

**Question Number : 58 Question Id : 87827042567 Question Type : MCQ Option Shuffling : No
Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A
Minimum Instruction Time : 0**

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

लेखनाथ पौड्यालका कवितामा पाइने मुख्य पक्ष के के हुन्?

1. अध्यात्म, प्रकृति र वर्गसङ्घर्ष
2. प्रकृति, समाज र अध्यात्म दर्शन
3. कल्पना, संस्कृति र कर्मकाण्ड
4. सामाजिक विकृति, कर्मकाण्ड र प्रकृति चिन्तन

Options :

878270167169. 1
878270167170. 2
878270167171. 3
878270167172. 4

Question Number : 59 Question Id : 87827042568 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

रामकृष्ण शर्माको कुन समालोचनात्मक लेखबाट आधुनिक नेपाली समालोचनाको थालनी भएको हो?

1. कविको धन
2. अङ्ग्रेजी साहित्यको प्रभाव
3. जीवन र साहित्य
4. टाक्सिएको नेपाली कविता

Options :

878270167173. 1

878270167174. 2

878270167175. 3

878270167176. 4

Question Number : 60 Question Id : 87827042569 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

नेपाली साहित्यको प्रथम प्रकाशित कथा सङ्ग्रह कुन हो?

1. कथा नवरत्न
2. कथा कुसुम
3. नासो
4. फ्रन्टियर

Options :

878270167177. 1

878270167178. 2

878270167179. 3

878270167180. 4

Question Number : 61 Question Id : 87827042570 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

तनहुँ भकुण्डो - कविताका रचयिता को हुन्?

1. रामभद्रपाध्या
2. शक्तिवल्लभ अर्याल
3. गुमानी पन्त
4. सुन्दरानन्द बाँडा

Options :

878270167181. 1

878270167182. 2

878270167183. 3

878270167184. 4

Question Number : 62 Question Id : 87827042571 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

हाइ हाइ अङ्ग्रेजी निबन्धको मूल कथ्य के हो?

1. अङ्ग्रेजी भाषाको आलोचना
2. अङ्ग्रेजी भाषालाई श्रेष्ठ मान्ने मानसिकताप्रति व्यङ्ग्य
3. अङ्ग्रेजी भाषा शिक्षणको प्रचार
4. अङ्ग्रेजी भाषाको श्रेष्ठतामा जोड

Options :

878270167185. 1
878270167186. 2
878270167187. 3
878270167188. 4

**Question Number : 63 Question Id : 87827042572 Question Type : MCQ Option Shuffling : No
Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A
Minimum Instruction Time : 0**

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

प्रेमलहरी, आनन्दलहरी अनि मनलहरी जस्ता काव्यमा कुन लोक छन्दको प्रयोग पाइन्छ?

1. सवाई
2. झ्याउरे
3. लहरी
4. सेलो

Options :

878270167189. 1
878270167190. 2
878270167191. 3
878270167192. 4

Question Number : 64 Question Id : 87827042573 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

तलका कुन कुन कथामा रने नामका पात्रहरू पाइन्छन्?

1. माछाको मोल र स्वास्नी मान्छे
2. परिबन्द र माछाको मोल
3. परिबन्द र सिपाही
4. स्वास्नी मान्छे र जिम्मावारी कसको?

Options :

878270167193. 1

878270167194. 2

878270167195. 3

878270167196. 4

Question Number : 65 Question Id : 87827042574 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

रूपनारायण सिंहको अन्नपूर्णा कथा प्रथमपल्ट कुन पत्रिकामा प्रकाशित भएको थियो?

1. गोर्खा पत्र
2. शारदा
3. गोर्खा संसार
4. जन्मभूमि

Options :

878270167197. 1

878270167198. 2

878270167199. 3

878270167200. 4

Question Number : 66 Question Id : 87827042575 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

महिलाहरू मात्र सहभागी हुने नृत्यगीत सँगिनी हो भने पुरुषहरू मात्र सहभागी हुने नृत्यगीत कुन हो?

1. रसिया
2. गोडेलो
3. सैरली
4. बालुन

Options :

878270167201. 1

878270167202. 2

878270167203. 3

878270167204. 4

Question Number : 67 Question Id : 87827042576 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

नेपाली कुन भाषा परिवार अन्तर्गत पर्छ?

1. भोट बर्मेली
2. भारोपेली
3. आग्नेयाली
4. द्रविडेली

Options :

878270167205. 1
878270167206. 2
878270167207. 3
878270167208. 4

Sub-Section Number :

2

Sub-Section Id :

8782701769

Question Shuffling Allowed :

No

Is Section Default? :

null

Question Id : 87827042577 Question Type : COMPREHENSION Sub Question Shuffling Allowed : Yes Group Comprehension Questions : No Question Pattern Type : NonMatrix Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A Minimum Instruction Time : 0

Question Numbers : (68 to 71)

Question Label : Comprehension

तलको अनुच्छेद पढेर सही विकल्प चयन गरी सोधिएका प्रश्नहरूको उत्तर दिनुहोस्।

संसारमा जतिसुकै उन्नति होस् र राष्ट्र राष्ट्रमा मात्र होइन व्यक्ति व्यक्तिमा समेत परस्पर सन्धिपत्र होस् तापनि कुनै उपायले मनुष्यको स्वभावमा परिवर्तन गर्न सक्ने साधन अथवा मनुष्य मात्रलाई अधिक सत्त्वगुण बनाउने साधन निकाल्न नसकुन्जेल हामीलाई स्थायी शान्ति स्वप्नवत् हुनेछ। त्यो साधन पाउन अध्यात्मले भौतिककहाँ गएर वा भौतिकले अध्यात्मकहाँ आएर हात मिलाउनु हो- त्यो विज्ञानमा ज्ञान हो र ज्ञानमा विज्ञान।

Sub questions

**Question Number : 68 Question Id : 87827042578 Question Type : MCQ Option Shuffling : No
Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A
Minimum Instruction Time : 0**

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

बालकृष्ण समको प्रस्तुत उद्गार उनको कुन नाटकको भूमिकामा पाइन्छ?

1. ध्रुव
2. प्रह्लाद
3. मुटुको व्यथा
4. अन्धवेग

Options :

878270167209. 1

878270167210. 2

878270167211. 3

878270167212. 4

**Question Number : 69 Question Id : 87827042579 Question Type : MCQ Option Shuffling : No
Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A
Minimum Instruction Time : 0**

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

उपर्युक्त अनुच्छेदमा कस्तो विचार प्रस्तुत छ?

1. समन्वयवादी
2. अध्यात्मवादी
3. भौतिकवादी
4. पराभौतिकवादी

Options :

878270167213. 1

878270167214. 2

878270167215. 3

878270167216. 4

Question Number : 70 Question Id : 87827042580 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

अनुच्छेद अनुसार सही उन्नति अनि स्थायी शान्ति कुन कुराद्वारा प्राप्त गर्न सकिन्छ?

1. उचित मानवीय स्वभाव
2. आध्यात्मिक ज्ञान
3. भौतिक विकास
4. उन्नतशील राष्ट्र अनि व्यक्ति

Options :

878270167217. 1

878270167218. 2

878270167219. 3

878270167220. 4

Question Number : 71 Question Id : 87827042581 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

अध्यात्मले भौतिककहाँ गएर वा भौतिकले अध्यात्मकहाँ आएर हात मिलाउनु पर्दछ।- भन्ने विचारलाई कुन भनाइले पुष्टि गर्दछ?

1. ज्ञान मर्दछ हाँसेर, रोइ विज्ञान मर्दछ।
2. विज्ञान मर्दछ हाँसेर, रोइ ज्ञान मर्दछ।
3. ज्ञान-विज्ञानले हात जोड्नु पर्दछ कर्ममा।
4. ज्ञान जताजता जान्छ उतैउतै पछयाउँदै आउँछ विज्ञान।

Options :

878270167221. 1
878270167222. 2
878270167223. 3
878270167224. 4

Sub-Section Number :

3

Sub-Section Id :

8782701770

Question Shuffling Allowed :

No

Is Section Default? :

null

Question Id : 87827042582 Question Type : COMPREHENSION Sub Question Shuffling Allowed : Yes Group Comprehension Questions : No Question Pattern Type : NonMatrix Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A Minimum Instruction Time : 0

Question Numbers : (72 to 75)

Question Label : Comprehension

तलको पद्मांश पढेर सही विकल्पको चयन गरी सोधिएका प्रश्नहरूको उत्तर दिनुहोस्।

अघि लागे बृहस्पति पछि लागे जून

माटो समाई अन्न धन्न ढुङ्गो समाई धन

गोठभरि कामधेनु तबेलामा घोडा

बालुनेका आशीर्वादले पाउनु है छोरा।

Sub questions

Question Number : 72 Question Id : 87827042583 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

उपर्युक्त अभिव्यक्ति कुन लोक नाटकसित सम्बन्धित छ?

1. घाटु
2. सोरठी
3. बालुन
4. नचरी

Options :

878270167225. 1

878270167226. 2

878270167227. 3

878270167228. 4

Question Number : 73 Question Id : 87827042584 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

यस उद्धरण अनुसार उक्त नाटकको एउटा उद्देश्य के हो?

1. स्वास्थ्य लाभ
2. सन्तान प्राप्ति
3. पारिवारिक मनोरञ्जन
4. यश प्राप्ति

Options :

878270167229. 1

878270167230. 2

878270167231. 3

878270167232. 4

Question Number : 74 Question Id : 87827042585 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

उपर्युक्त श्लोक उक्त लोकनाटकको कुन चरणमा प्रस्तुत गरिन्छ?

1. अन्तिम चरण
2. मध्य भाग
3. मङ्गलाचरण
4. प्रारम्भिक चरण

Options :

878270167233. 1

878270167234. 2

878270167235. 3

878270167236. 4

Question Number : 75 Question Id : 87827042586 Question Type : MCQ Option Shuffling : No

Is Question Mandatory : No Calculator : None Response Time : N.A Think Time : N.A

Minimum Instruction Time : 0

Correct Marks : 4 Wrong Marks : 1

माटो समाई अन्न धन्न - ले सभ्यताको कुन व्यावसायिक चरण बुझाएको छ?

1. यायावर
2. कृषि
3. कृषिपूर्व
4. औद्योगिक

Options :

878270167237. 1

878270167238. 2

878270167239. 3

878270167240. 4